



KHEIMEH7 خیما

هفته نامه الکترونیک خیما / شماره ۷ / چهارم و پنجم / ۷ بهمن ۸۹

ابطال گذرنامه حاملان مواد مخدر در سفرهای زیارتی و

سیاحتی..... صفحه ۲

تزریق واکسن های مننژیت و آنفلوانزا به زائران عمره

..... صفحه ۳



وقوع انفجارهای متعدد در کربلا

کربلا در اربعین شاهد سه انفجار تروریستی در میان زائران خود بود. سومین این انفجارها بعد از ظهر دوشنبه روی داد. این انفجار ناشی از انفجار خودروی بمب گذاری شده بوده و در منطقه الدعوم در ۱۵ کیلومتری شرق کربلا رخ داد که ۲۵ تن کشته و ۵۰ تن زخمی شدند.

یک مقام پلیس کربلا روز دوشنبه از سومین انفجار در شرق کربلا خبر داد. این انفجار چندین قربانی بر جای گذاشت. به گزارش سایت الجزیره، یک مقام امنیتی در استان کربلا اعلام کرد: این انفجار ناشی از انفجار خودروی بمب گذاری شده بوده و در منطقه الدعوم در ۱۵ کیلومتری شرق کربلا رخ داد که ۲۵ تن کشته و ۵۰ تن زخمی شدند.

تعداد کشته های دو انفجار صبح دوشنبه کربلا که بر اثر انفجار دو خودروی بمب گذاری شده در منطقه الابرهمیه در شرق کربلا بود نیز به ۱۲ کشته و ۳۴ زخمی رسید.

به گفته این منبع نیروهای امنیتی افراد زخمی را به بیمارستان منتقل کرده اند.

این در حالی است که روزنامه فرامنطقه ای الحیات نوشته است: شهروندانی از آمریکا، کانادا و سوئیس نیز در مراسم اربعین حضور یافته اند.

حدود ۱۲۰ هزار پلیس و نیروی ارتش در راستای تامین امنیت اربعین به حالت آماده باش درآمده اند. **صفحه ۲**

اولویت های جدید عمره با مراجعه نکردن اولویت های ۱ تا ۲۲۰ اعلام می شود



سازمان حج و زیارت جلوگیری می شود و مردم در آسایش بیش تری قرار می گیرند.

او درباره ی اعلام شرط سنی برای ثبت نام خارج از نوبت نیز گفت: تا کنون شرط سنی اعلام نشده است؛ اما در سال های گذشته، افرادی که بیش از ۸۰ سال سن داشتند، در صورت داشتن فیش عمره می توانستند خارج از نوبت اقدام کنند. ما هنوز در این باره اطلاع رسانی نکرده ایم؛ ولی در صورت ابلاغ دستور، حتما به این افراد اطلاع می دهیم. شاکری درباره ی عمره ی زوج های جوان نیز یادآوری کرد: این عمره به زوج های جوانی متعلق است که در محدوده ی زمانی نیمه ی دوم سال ۱۳۸۸ یا نیمه ی اول سال ۱۳۸۹ عقد کرده اند. این افراد فرصت دارند از دوم تا دوازدهم بهمن ماه به یکی از دفاتر خدمات زیارتی تعیین شده برای عمره مراجعه کنند.

وی با بیان این که انتخاب این زوج ها به صورت قرعه کشی است، درباره ی شرایط تعیین شده برای ثبت نام زوج های جوان در دفاتر خدمات زیارتی، گفت: براساس این شرایط، اولویت زوج های جوان به این شکل است که یا هر دو نفر فیش دارند، ولی اولویت تشریف ندارند یا یکی از زوجین، فیش در اولویت تشریف دارد و دیگری فیش ندارد یا یکی از زوجین فیش فاقد اولویت دارد و دیگری فیش ندارد یا هر دو فیش ندارند.

شاکری در ادامه با بیان این که اکنون ظرفیت عمره ی استان تهران ۱۶۷ هزار نفر است، افزود: در حال حاضر بیش تر این ظرفیت تکمیل شده است و قطعا با اعلام اولویت های جدید، در چند روز آینده تعداد مراجعه کنندگان بیش تر خواهد شد و در صورت تکمیل نشدن این ظرفیت، سازمان حج و زیارت اولویت های جدید را حتماً اعلام می کند. ■

مدیر حج و زیارت استان تهران گفت: ودیعه گذاران عمره در بانک ملت از اولویت ۱ تا ۱۸۰ هم چنان فرصت دارند برای ثبت نام در کاروان های عمره اقدام کنند و با وجود اعلام اولویت های جدید، منعی برای ثبت نام آن ها وجود ندارد.

غلام رضا شاکری با اشاره به اعلام اولویت های بانک ملت از ۱۸۰ تا ۲۲۰ برای ثبت نام در کاروان های عمره، اظهار کرد: تمام اولویت های ۱ تا ۲۲۰ بانک ملت و دارندگان فیش عمره ی بانک ملی فرصت دارند تا تکمیل ظرفیت خالی کاروان های عمره برای ثبت نام اقدام کنند. او ادامه داد: اگر تعداد مراجعه کنندگان از میان اولویت های اعلام شده برای تکمیل ظرفیت کاروان ها کامل نبود، سازمان حج و زیارت اولویت های بعدی را اعلام می کند؛ اما فعلا هیچ منعی برای ثبت نام این اولویت ها تا زمان تکمیل ظرفیت خالی کاروان ها وجود ندارد.

مدیر حج و زیارت استان تهران بیان کرد: البته ممکن است افرادی که دیرتر مراجعه می کنند، فرصت موجود را از دست بدهند.

شاکری درباره ی نحوه ی اطلاع رسانی به اولویت های جدید برای مراجعه به دفاتر خدمات زیارتی، گفت: اطلاع رسانی به این افراد از طریق کارگزاران زیارتی انجام می شود. البته افراد می توانند با مراجعه به سایت سازمان حج و زیارت از اولویت خود برای ثبت نام مطلع شوند.

مدیر حج و زیارت استان تهران اظهار کرد: امسال تلاش شده است از طریق دفاتر خدمات زیارتی درخواست ها ثبت شود و به این دفاتر بهای بیش تری داده شود تا مرجع مراجعه ی مردم باشند. افراد در اولویت عمره نیز برای پیگیری امور خود می توانند به این دفاتر مراجعه کنند که به این ترتیب از رفت و آمدهای بیش از حد و ازدحام جمعیت در

استفاده از ۲/۵ تن نقره در ساخت ضریح حضرت مسلم(ع)

مسئول اجرایی ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) با اشاره به برآورد ۴ میلیارد تومانی ساخت این ضریح در تهران گفت: در ساخت این ضریح ۲.۵ تن نقره، ۵ کیلوگرم طلا، ۹۰۰ کیلوگرم مس و چوب ساج برمه ای در ساخت آن استفاده می شود.

مجتبی مروی درباره ساخت ضریح حضرت مسلم بن عقیل(ع) در تهران با بیان اینکه نام «وفا» برای این ضریح انتخاب شده اظهار داشت: ضریحی که هم اکنون در حرم حضرت مسلم بن عقیل(ع) وجود دارد قدمتی حدود ۸۰ ساله دارد.

وی ادامه داد: در واقع این ضریح، ضریح قبلی حرم حضرت ابوالفضل(ع) است که پس از آنکه ضریح فعلی حرم حضرت ابوالفضل(ع) توسط ضریح سازان اصفهانی ساخته و نصب شد، ضریح قبلی آن به حرم حضرت مسلم بن عقیل(ع) انتقال یافت که در واقع همین ضریحی است که در حال حاضر در حرم حضرت مسلم(ع) موجود است.

وی تصریح کرد: با توجه به بازسازی هایی که در حرم حضرت مسلم بن عقیل(ع) انجام شده و به دلیل اینکه خطوط و نقوش ضریح حضرت مسلم(ع) با مرور زمان و به واسطه زیارت زائران از میان رفته، لزوم ساخت ضریح جدید برای حضرت احساس می شد.

مسئول اجرایی ساخت ضریح حضرت مسلم افزود: طبق توافق با سازمان وقف شیعی عراق، تفاهنامه ای بین رئیس دفتر ستاد بازسازی نجف اشرف با معاون وقف شیعی نجف انجام شد و بر این اساس ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) به عهده ایران گذاشته شد. **صفحه ۳**

حضور میلیونی زائران حسینی در کربلای معلی



نزدیک به ۱۵ میلیون نفر در مراسم اربعین حسینی در کربلا شرکت کردند.

میلیون‌ها زائر حسینی از سراسر جهان در مراسم سالگرد اربعین سید و سالار شهیدان در کربلای معلی شرکت کردند.

این در حالی بود که روز دوشنبه، چند انفجار در کربلا رخ داد که در آنها بنا بر آمار رسمی دست کم ۴۵ نفر کشته و بیش از ۱۵۰ نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری‌ها، به گفته مقامات استان کربلا، حدود ۱۵ میلیون نفر در این مراسم شرکت کردند که حدود نیم میلیون نفر آنان از سایر کشورها بودند. بیش از ۱۲۰ هزار پلیس و مأمور امنیتی حفظ امنیت این مراسم گسترده را بر عهده داشتند.

با این حال، همانگونه که پیش‌بینی می‌شد، ۳ مورد انفجار روز دوشنبه در نقاط مختلف این شهر رخ داد که ۴۵ نفر کشته برجا گذاشت. منابع آگاه از زخمی شدن بیش از ۱۵۰ نفر در این انفجارها خبر می‌دهند. بمب‌ها در چند خودرو کار گذاشته شده بود. ■

ادامه‌از صفحه ۱ این در حالی است که سخنگوی شورای استانداری نجف به سومریه نیوز گفت: شورای استانداری تمامی اداره‌های دولتی را در نجف از روز یکشنبه تا فردا تعطیل کرده‌اند. این اقدام برای فراهم ساختن زمینه برای حضور شهروندان نجف در مراسم اربعین بوده است. مدارس نجف از روز پنجشنبه تا سه‌شنبه تعطیل شده است.

طی دو روز گذشته رفت و آمدها در نجف کم شده است.

مدیرکل بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت گفت: در انفجارهای روز دوشنبه کربلای معلی هیچ زائر ایرانی کشته نشده است.

حجت‌الاسلام مهدی شمسواری با بیان اینکه در تقسیمات شهری عراق، استان کربلا و شهر کربلای معلی را باید از هم تفکیک کرد، اظهار داشت: در مسیر عظیمت زائران با پای پیاده به شهر کربلای معلی و در مسیر خروجهای کربلا، یک سری انفجاراتی صورت گرفته که به دلیل ازدحام جمعیت، تعداد آسیب‌دیدگان آن زیاد بوده است.

وی با بیان اینکه این انفجارها مربوط به خود شهر کربلا نبوده است، ادامه داد: در انفجارهای امروز کربلا، هیچ زائر ایرانی کشته نشده است.

مدیرکل بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت با اشاره به اخبار متعددی که در ایام اربعین در خصوص وقوع انفجار توسط شبکه‌های عربی مخابره می‌شود، خاطرنشان کرد: آنچه توسط شبکه‌هایی نظیر العراقیه در این خصوص مخابره می‌شود، برای هموطنان ایرانی نمی‌تواند منبع رسمی محسوب شود و آمار مربوط به زائران ایرانی تنها توسط سازمان حج و زیارت ارائه می‌شود.



این درحالیست که اوایل هفته نیز یک حمله تروریستی به زائران ایرانی در کاظمین صورت گرفت.

یک منبع پلیس عراق اعلام کرد که بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده که اتوبوس حامل زائران ایرانی را در کاظمین هدف قرار داده بود، یک زائر مرد ایرانی کشته و هشت تن زخمی شدند.

انفجارهای روز یکشنبه در مناطق مختلف بغداد ۱۲ کشته و ۳۲ زخمی برجای گذاشت که ۹ تن از زخمی و کشته‌های این انفجارها، از زائران ایرانی هستند.

براساس این گزارش، انفجار مذکور همچنین خسارت‌های زیادی را به اتوبوس و ساختمان‌های نزدیک به محل انفجار وارد کرده است.

این در حالی است که یک منبع وزارت کشور عراق نیز از انفجار سه خودروی بمب‌گذاری شده دیگر در شمال و جنوب بغداد و همچنین انفجار دو بمب در شمال بغداد خبر داد.

به گفته این منبع، سه انفجار از مجموع این انفجارها گشتی‌های پلیس عراق را هدف قرار داده بود که بر اثر آن نیز پنج تن کشته و ۲۴ تن دیگر زخمی شدند که دو تن از کشته‌ها از نیروهای پلیس عراق هستند. ■

۱۲ بهمن آخرین مهلت ثبت نام زوج‌های تهرانی برای عمره

زوج‌های جوان استان تهران که تاریخ عقد آنان نیمه دوم سال ۸۸ یا نیمه اول ۸۹ است تا پایان وقت اداری ۱۲ بهمن‌ماه، با مراجعه به نزدیک‌ترین دفتر زیارتی محل سکونت خود می‌توانند نسبت به ارائه درخواست خود اقدام کنند.

زوج‌های جوانی که تاریخ عقد آنان نزدیک به تاریخ اعلام شده باشد و یکی از آنان دارای فیش ملی یا ملت باشد، می‌توانند نسبت به ثبت نام اقدام و به عنوان آخرین اولویت در قرعه‌کشی شرکت کنند.

اولویت ثبت نام به ترتیب ذیل است:

- ۱- هر دو زوج دارای فیش بوده ولی فاقد اولویت تشریف هستند.
- ۲- یکی از زوجین فیش دارای اولویت تشریف و دیگری فاقد فیش باشد.
- ۳- یکی از زوجین دارای فیش فاقد اولویت و دیگری بدون فیش باشد.
- ۴- هر دو فاقد فیش باشند.
- ۵- متقاضیانی که دارای شرایط زوجین نبوده و شرایط آنان نزدیک به ضوابط است.

مدارک لازم برای ارائه درخواست شامل: اصل عقدنامه، اصل شناسنامه زوجین، اصل کارت ملی و اصل سند ملی یا ملت (در صورت دارا بودن سند) است، همچنین دارا بودن گذرنامه (انفرادی یا مشترک) با حداقل ۱۰ ماه اعتبار جهت زوجین الزامی است لذا زوجین در صورت دارا نبودن گذرنامه باید سریعا نسبت به دریافت آن اقدام کنند. ■

ابطال گذرنامه حاملان مواد مخدر در سفرهای زیارتی و سیاحتی



رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: گذرنامه حاملان مواد مخدر در سفرهای زیارتی و سیاحتی ابطال می‌شود.

رییس کل دادگستری استان کرمان در جلسه مشترک مسوولان قضایی، شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و سازمان حج و زیارت استان گفت: به استناد قانون جدید مبارزه با مواد مخدر با کسانی که در زمان اعزام به حج و سایر سفرهای زیارتی و سیاحتی به هر میزان مواد مخدر به همراه داشته باشند، به شدت برخورد و ضمن ممنوع الخروج شدن، گذر نامه آنها نیز از یک تا پنج سال باطل می‌شود.

حجت الاسلام علی توکلی افزود: حاملان مواد مخدر به سرزمین وحی بالاترین خدشه را به نظام اسلامی وارد می‌کنند و این امر دستاویز تبلیغات منفی وهابیان علیه نظام اسلامی است و دستگاه قضایی و انتظامی در جهت جلوگیری از این امر با جدیت ایستاده است. وی نقش اطلاع رسانی را در این زمینه مهم واثرگذار دانست و اظهار کرد: همه مسوولان اعم از قضایی، انتظامی و مسوولان کاروان‌های زیارتی باید نسبت به اعمال قانون جدید اقدام کنند تا هیچ زائری نسبت به انجام این عمل تحریک نشود.

در این جلسه جانشین دبیرشورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گفت: تا تلاش‌های انجام شده طی دو سال اخیر هیچ مورد کشف مواد و دستگیری زائر کرمانی در عربستان نداشتیم و این امر باعث خرسندی و خوشحالی است. سرهنگ ابراهیم شاکری افزود: درسال‌های گذشته که

پلیس عربستان اتباع ایرانی را دستگیر می‌کرد، ضمن برخورد خشن و مجازات‌های سنگین، زمینه گسترش تبلیغات منفی وهابیان این کشور در رسانه‌های جهان فراهم می‌شد.

سرپرست سازمان حج و زیارت استان کرمان نیز گفت: آموزش عوامل کاروانها وزائرین بسیار موثر بوده و سازمان در پی اجرای طرحهای آموزشی بیشتر و بهتر خواهد بود. «روح الله پورشهبان» بر اهمیت اطلاع رسانی فراگیر به زائران و عوامل اجرایی کاروانها در جهت آشنایی با قانون جدید مبارزه با مواد مخدر و سیاست دستگاههای مرتبط با سفرهای خارجی تاکید کرد.

پیش تر نیز مسوولان اعلام کرده بودند که از اعزام زائرانی که با خود مواد مخدر حمل می‌کنند جلوگیری خواهند کرد.

ضمن آنکه بر این اساس این افراد از کلیه سفرهای زیارتی محروم و گذرنامه آنها باطل می‌شود. یادآور می‌شود در حج عمره و تمتع اخیر کنترل زیادی از سوی مسوولان در این زمینه صورت گرفت که موفقیت آمیز نیز بود. ■

تقدیر از پیشکسوتان عرصه تعزیه



مراسم تقدیر از دو تن از پیشکسوتان عرصه تعزیه، در مجموعه فرهنگی شهید چمران برگزار شد.

به گزارش واحد مرکزی خبر در این مراسم از تلاش های ۶۰ ساله استادان تعزیه رضا حیدری و اسماعیل محمدی تقدیر شد.

در این مراسم مسافر آستانه مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی با اشاره به این مطلب که باید به هنر تعزیه خوانی توجه بیشتری کرد، اجرای مراسم تعزیه در مکان‌های هنری از جمله سالن‌های سینما و تئاتر را پیشنهاد کرد.

وی تصریح کرد: با انجام این کار در واقع کمک شایانی به گسترش فرهنگ تعزیه خوانی در جامعه که علاقه مندان زیادی دارد خواهیم کرد. ■

هشدار به زائران کربلا:

**مهر هدیه نگیرید؛ ممکن
است بمبگذاری شده باشند**



مقامات امنیتی عراق به زائران و مسافرانی که به سمت کربلا در حرکتند، اعلام کردند از پذیرفتن مهر برای نماز خودداری کنند. برخی از این مهرها بمب گذاری شده است.

مسئولان امنیتی عراق به زائران و مسافرانی که پیاده در حال سفر به سمت کربلا هستند، بارها از طریق بلندگوهای حسینی‌ها و هیئات عزاداری کاروان‌ها به زائران هشدار دادند که با خود برای نماز مهر به همراه داشته باشند و به هیچ وجه از افرادی که راه مهر توزیع می‌کنند، مهر نگیرند.

اعضای وابسته به به القاعده اقدام به توزیع مهرهای نماز میان زائران حرم حسینی(ع) کرده‌اند که در آنها مواد منفجره خفیفی کار گذاشته شده که با سجد کردن منفجر می‌شوند.

همچنین این منابع امنیتی برای چندمین بار به زائران درباره تحویل گرفتن غذا از اماکن مشکوک هشدار داده و از آنها خواسته است تا به رستوران‌ها و یا حسینی‌های معتبر و شناخته شده مراجعه کنند.

کشتار چند روز گذشته بغداد در اثر انفجار بمب‌های کار گذاشته شده در «سر»های نمادین شهدای کربلا و نیز پرچم‌های اهدایی القاعده به زوار بود. ■



مسئول اجرایی ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) تصریح کرد: در ساخت این ضریح ۲.۵ تن نقره، ۵ کیلوگرم طلا، ۹۰۰ کیلوگرم مس به کار خواهد رفت و همچنین از چوب ساج استفاده می‌شود.

مروری درباره مشخصات طراحی صورت گرفته برای ساخت ضریح حضرت مسلم بن عقیل(ع) گفت: طراحی این ضریح بر اساس مصائب حضرت مسلم(ع) و وقایعی که بر آن حضرت به عنوان اولین سفیر امام حسین(ع) اتفاق افتاده، انجام شده و هریک از نقوش و گل‌های موجود در طرح ضریح حضرت مسلم(ع) یک معنا و مفهوم خاصی دارد که در جای خود نیازمند رمزگشایی است.

وی درباره نحوه مشارکت مردم در ساخت ضریح حضرت مسلم بن عقیل(ع) و سایر پروژه‌های ستاد بازسازی عتبات اظهار داشت: مردم می‌توانند از طریق شماره حساب ۱۱۰ بانک صادرات ایران در امر کمک به بازسازی عتبات عالیات مشارکت داشته باشند که کمک‌های مردم از طریق این حساب، صرف انجام پروژه‌های بازسازی حرم امام حسین(ع)، حرم حضرت ابوالفضل(ع)، حرم امام علی(ع)، امامین عسکریین(ع) در سامرا و سایر پروژه‌های عتبات عالیات می‌شود.

مروری افزود: همچنین شماره حساب ۱۱۰ بانک ملی شعبه مرکزی مخصوص جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای ساخت ضریح حضرت مسلم بن عقیل(ع) است و شماره ۴۴۴۸۲۶۴۸ شماره تماسی است که مردم می‌توانند با متولیان ساخت ضریح مسلم در باغ فیض ارتباط داشته باشند. ■

ادامه از صفحه ۱ * ۵ استان داوطلب

ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) وی یادآور شد: از میان ۵ استانی که داوطلب ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) بودند در نهایت استان تهران در باغ فیض تهران و در جوار امامزادگان سیدجعفر و حمیده خاتون آغاز شد.

مروری گفت: با توجه به انجام کارهای مبنایی و فراهم شدن مقدمات ساخت این ضریح، از ابتدای محرم کار قلم‌زنی آغاز شده که البته پیش از آن، طراحی ضریح توسط اسکندرپور خرمی معاون موزه فرش ایران انجام شد.

وی ادامه داد: با توجه به کارهای مبنایی که برای ساخت این ضریح انجام شده می‌توان گفت که ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) تاکنون حدود ۵ درصد پیشرفت داشته و انجام کار از این پس با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت و تمام مراحل ساخت با نظارت معاونت فنی ستاد بازسازی عتبات عالیات که کار نظارت عالی به تمام امور ستاد بازسازی را به عهده دارد، انجام می‌شود.

* امکان مراجعه عموم برای بازدید ضریح در باغ فیض تهران

مسئول اجرایی ساخت ضریح حضرت مسلم درباره مدت‌زمان پیش‌بینی شده برای ساخت این ضریح گفت: بر اساس پیش‌بینی انجام شده، ساخت این ضریح ۱۶ ماه به طول می‌انجامد و در حال حاضر سید مصطفی احمدی، ضریح‌ساز اصفهانی همراه با تیم خود که سازنده باب‌الراس و باب‌القبیله حرم امام حسین(ع) بوده‌اند با استقرار در باغ فیض تهران از ساعت ۸ تا ۲۰ هر روز مشغول ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) هستند.

وی با بیان اینکه مردم هر روز می‌توانند برای بازدید و در جریان قرار گرفتن نحوه ساخت این ضریح به امامزاده سید جعفر در باغ فیض تهران مراجعه کنند، اظهار داشت: برآورد هزینه‌ای که برای ساخت ضریح حضرت مسلم شده حدود ۴ میلیارد تومان است.

زایران عمره برای تزریق واکسن های مننژیت و آنفلوانزا به مراکز هلال احمر مراجعه کنند



با بیان اینکه در هر دوره یک ماهه عمره، ۱۲۰ پزشک و پیراپزشک برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زایران ایرانی به سرزمین وحی اعزام می‌شوند، گفت: در انتخاب پزشکان برای همکاری با مرکز پزشکی در دوره جدید عمره، اولویت با پزشکان و پیراپزشکانی است که در عتبات عالیات همکاری داشته‌اند.

به گفته طباطبایی، پزشکان و پیراپزشکان این مرکز در دوره جدید عمره با استقرار در ۱۶ درمانگاه هلال احمر در شهرهای مدینه و مکه به زایران ایرانی خدمات می‌دهند. ۸۰۰ هزار زایر ایرانی در دوره جدید عمره که از اواخر بهمن ماه جاری آغاز می‌شود، به سرزمین وحی اعزام می‌شوند. ■

معاون بهداشت و درمان مرکز پزشکی حج و زیارت از زایران دوره جدید عمره مفرده خواست برای تزریق واکسن های مننژیت و آنفلوانزا به ۱۷ مرکز واکسیناسیون جمعیت هلال احمر در استان تهران مراجعه کنند.

«امین رضا طباطبایی» روز چهارشنبه افزود: در شهرستان ها و مراکز استان ها نیز مراکز استانی و شهرستانی جمعیت هلال احمر، پذیرای زایران عمره مفرده برای تزریق واکسن های مننژیت و آنفلوانزا هستند.

این مقام مسئول در مرکز پزشکی حج و زیارت با بیان اینکه تزریق واکسن مننژیت برای زایران عمره الزامی و واکسن آنفلوانزا اختیاری است، گفت: به زایرانی که دارای بیماری‌های قلبی، عروقی و تنفسی هستند توصیه جدی می‌شود واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند.

طباطبایی درباره وضعیت پزشکانی که در دوره جدید عمره، در سرزمین وحی به زایران ایرانی خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می‌کنند، افزود: در مجموع حدود ۹۰۰ پزشک و پیراپزشک در دوره جدید عمره برای خدمت رسانی به زایران ایرانی حضور خواهند داشت که تا کنون ۲۵۰ پزشک و پیراپزشک انتخاب شده‌اند و عملیات گزینش و انتخاب پزشکان و پیراپزشکان همچنان ادامه دارد.

معاون بهداشت و درمان مرکز پزشکی حج و زیارت

مختارنامه مسابقه برگزار می کند



مساله انتقاداتی را مطرح کردند. البته برخی دیگر از جمله آیت‌الله عزالدین حسینی زنجانی نمایش چهره‌ی حضرت ابوالفضل (ع) را بلا مانع خوانده بودند. و اما آخرین خبرها از سریال «مختارنامه» این است که این سریال با هدف تقدیر از بینندگان فعال خود از این هفته و همزمان با پخش قسمت هفدهم، مسابقه برگزار می‌کند. بر این اساس پس از پخش هر قسمت از سریال در جمعه شب‌ها، علاقمندان می‌توانند نظر، دیدگاه و تحلیل خود در خصوص جنبه‌های مختلف آن قسمت همچون: جنبه‌های فنی، هنری، بازی بازیگران، داستان و فیلم نامه، نحوه روایت، نکات تاریخی و... را در قالب یادداشتی حداکثر ۳۵۰ کلمه‌ای نوشته و حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه همان هفته ایمیل کنند. در روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه نیز کلیه مطالب ارسال شده توسط هیات کارشناسی بررسی و پنج مطلب برگزیده معرفی و اسامی آنها بلافاصله پس از پخش قسمت جدید سریال، در جمعه شب بر روی سایت قرار داده خواهد شد. ■

به گفته تهیه کننده سریال مختارنامه، درباره عدم نمایش چهره حضرت ابوالفضل تصمیم گرفته شده و سازمان صداوسیما این تصمیم را به ما اعلام کرده است. تهیه کننده «مختارنامه» درباره‌ی آخرین تصمیمات در خصوص نحوه‌ی به تصویر کشیدن چهره‌ی حضرت ابوالفضل (ع) در این سریال، گفت: چهره‌ی حضرت ابوالفضل (ع) در سریال «مختارنامه» نورانی خواهد شد. محمود فلاح تصریح کرد: در این رابطه، تصمیم گرفته شده و سازمان صداوسیما این تصمیم را به ما اعلام کرده است. وی تاکید کرد: آخرین تصمیم، تصمیمی است که سازمان صداوسیما در این باره اتخاذ کرده و اعلام شده است. پس از اعلام خبرهایی درباره‌ی تصمیم داوود میرباقری مبنی بر نمایش چهره‌ی حضرت ابوالفضل (ع) در سریال «مختارنامه»، برخی از مراجع تقلید از جمله آیت‌الله صافی گلپایگانی و وحید خراسانی نسبت به این

نخستین همایش منطقه‌ای تعزیه و آیین‌های نمایشی

محرم برگزار می‌شود

در راستای ترویج ارزش‌های اسلامی، از این ماه و این فرصت ناب بهترین بهره برداری و استفاده را کرد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با بیان اینکه برپایی نمایشگاه کتاب خوزستان که بزرگترین رویداد فرهنگی هر استان به شمار می‌رود، رکورددار ۱۸۰ نمایشگاه کتاب استانی در کشور بود، گفت: بیش از ۵۰ رویداد فرهنگی، ادبی و هنری به صورت منطقه‌ای، استانی و بین‌المللی برای ۲ ماه باقی‌مانده از سال ۸۹ برنامه‌ریزی شده‌است. وی با بیان اینکه نخستین جشنواره شعر عربی بین‌المللی، قرآن و عترت، اسفندماه سال جاری در خوزستان برگزار می‌شود، افزود: فراخوان این جشنواره را وزارت امور خارجه منتشر و رایزنی آن در کشورهای عربی انجام می‌شود. حجت الاسلام سپهر در ادامه از برگزاری همایش استانی تئاتر و آیین‌های نمایشی محرم در اهواز خبر داد و افزود: از اول بهمن‌ماه همایش تئاتر و آیین‌های نمایشی محرم به صورت منطقه‌ای در خوزستان آغاز به‌کار می‌کند که این همایش در دو بخش میدانی و صحنه‌ای در اهواز برگزار خواهد شد. ■

حجت الاسلام سیدلطف الله سپهر، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران این استان از برگزاری همایش استانی تعزیه و آیین‌های نمایشی محرم در اهواز خبر داد. وی به حضور ۵ استان همجوار خوزستان در این همایش اشاره کرد و افزود: از شهرهای اهواز، بهبهان، خرمشهر، باغملک، شوش، شوشتر، اندیمشک، اصفهان، شیراز، ایلام، یاسوج و لنده ۳۵ نمایش در بخش‌های آیینی، صحنه‌ای و میدانی به دبیرخانه همایش رسیده است. دبیر شورای فرهنگ عمومی خوزستان خاطر نشان کرد: اساس و بنیان منبر و روضه خوانی امام حسین (ع) در ماه صفر بنا نهاده شده است و این ماه میل و احیا کننده روضه‌خوانی در اسلام بود و نخستین روضه‌خوانی و منبرها پس از آمدن اسرای کربلا از واقعه عاشورا در ماه صفر پیاپی که خیانت‌های دشمنان اسلام و بنی امیه بر ملا شد. وی افزود: ماه صفر بهترین فرصت تبلیغی و فرهنگی است و باید با برپایی مجالس روضه و منبر

شبکه‌های تلویزیونی

مصر خواستار خرید سریال

مختارنامه شدند



شبکه‌های تلویزیونی مصر، درخواست خرید سریال تلویزیونی مختارنامه را دارند. پس از دو هفته پخش از شبکه «آی‌فیلم»، شبکه‌های تلویزیونی مصر خواستار خرید سریال مختارنامه شدند. شبکه‌های تلویزیونی مصر پیش از این نیز با وجود تمام مخالفت‌ها سریال «یوسف پیامبر» را برای بینندگان عرب پخش کرده بودند. ■

چهارمین سوگواره

تعزیه کشوری در لامرد

در حال برگزاری است

چهارمین سوگواره کشوری تعزیه در لامرد فارس با حضور گروه‌های برتر تعزیه از استان‌های مختلف کشور آغاز شد. در مراسم آغازین این سوگواره که در بیت العباس (ع) لامرد و با حضور گروه‌های تعزیه خوان و سیل سوگواران حسینی برگزار شده بود، محمد هنرپیشه، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لامرد، در گزارشی گفت: دبیرخانه سوگواره از دو ماه قبل کار خود را با ارسال فراخوان به تمامی استان‌های کشور آغاز کرد. وی تاکید کرد: پس از آن ۶۰ گروه تعزیه کشور با ارسال دو مجلس تعزیه در قالب لوح فشرده و فرم شرکت اعلام آمادگی کردند، که پس از بازرسی توسط کارشناسان و با توجه به آیتیم‌های موجود، از ۲۱ استان کشور، ۱۰ گروه منتخب به سوگواره راه یافتند. این مقام مسئول، ادامه داد: این گروه‌ها از استان‌های کرمان، مرکزی، تهران، هرمزگان، فارس، اصفهان، بوشهر، گیلان و قزوین هستند که از چهارم تا ۱۱ بهمن به اجرای تعزیه می‌پردازند. دبیر سوگواره، تاکید کرد: تلاش کرده ایم همه مجالس تعزیه و همه گروه‌های شرکت کننده نسبت به سنوآت گذشته تنوع داشته تا خیل مشتاقان و عزاداران حسینی بهتر از سال‌های گذشته از این مجالس فیض ببرند. به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، این سوگواره برای چهارمین سال متوالی توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لامرد، موسسه خیریه فرهنگی ابوالفضل بیت العباس (ع) و انجمن هنرهای نمایشی این شهرستان برگزار می‌شود. کشور نیز تبدیل شود. ■